
ZARZĄDZENIE   Nr 42/2012 
Wójta Gminy Mieścisko 

z dnia 27 czerwca 2012 roku 
 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2012 rok 
 
              Na podstawie art. 257 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) oraz § 14 pkt.3 Uchwały Nr XII/76/11 Rady 
Gminy  Mieścisko z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 
2012 wprowadza się następujące zmiany. 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XII/76/11 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie: 
budżetu Gminy Mieścisko na rok 2012 wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                         w złotych 
 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę            7.500 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XII/76/11 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 28 grudnia 2011 roku zwiększa się 

    o kwotę  7.500 zł i po zmianach wynosi      19.344.095 
z tego: 

dochody bieżące w kwocie  17.778.770 
dochody majątkowe w kwocie    1.565.325 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę       7.500 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 28 grudnia 2011 roku zwiększa się   

    o kwotę  7.500 zł i po zmianach wynosi                                               17.706.962 
z tego: 

wydatki bieżące w kwocie  16.929.016 
wydatki majątkowe w kwocie       777.946 
 

§ 2 
 
§ 1 punkt 3 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r.  otrzymuje 
brzmienie: Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 2.826.733 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 
 

§  3 
 
§ 2 punkt 2 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r.  otrzymuje 
brzmienie: Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

 



1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 2.826.733 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3A. 

 
§ 4 

 
 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Wójt Gminy Mieścisko 
/-/Andrzej Banaszyński 

 
UZASADNIENIE 

 
Do Zarządzenia Nr 42/2012 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 27 czerwca 2012 roku w sprawie: 
zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2012 rok zwiększając plan dochodów 
i zwiększając plan wydatków. 
 
Podstawa wprowadzenia zmian :  
 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.192.2012.4 z dnia 6 czerwca 2012 r. 
w sprawie zmiany planu dotacji celowej o kwotę 3.250 zł z przeznaczeniem na 
składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne. 

2. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej nr OPS-3000/24/12 z dnia 18 czerwca 2012 r. 
w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2012 rok. 

3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.214.2012.7 z dnia 22 czerwca 
2012 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 7.500 zł 
z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego 
programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne 
ustanowione uchwałą Nr 75/2012 Rady Ministrów z dnia 9 maja 2012 r. 

4. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej nr OPS-3000/28/12 z dnia 27 czerwca 2012 r. 
w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2012 rok. 

 
Zwiększa się dochody o kwotę: 42.998 zł, zmniejsza się o: 35.498 zł 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe przenosi się dochody w kwocie 32.248 zł 
zaplanowane w paragrafach: 
- § 2707 – środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw pozyskane z innych  źródeł kwotę 
27.411 zł przenosi się do paragrafu 2007 – dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
- § 2709 – środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw pozyskane z innych  źródeł kwotę 
4.837 zł przenosi się do paragrafu 2009 – dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich. 
Przenoszeń w ramach rozdziału dokonuje się ze względu na błędną klasyfikację paragrafów. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zmniejsza się 
o kwotę 3.250 zł paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

 



realizacje zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.192.2012.4 z dnia 6 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowej o kwotę 
3.250 zł. 

- 2 - 
 
Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększa się o kwotę 3.250 zł 
paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.192.2012.4 z dnia 
6 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowej o kwotę 3.250 zł z 
przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne. 
 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 7.500 zł paragraf 2010 – 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.214.2012.7 z dnia 22 czerwca 
2012 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 7.500 zł z przeznaczeniem na 
pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania niektórych 
osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne ustanowione uchwałą Nr 75/2012 Rady 
Ministrów z dnia 9 maja 2012 r. 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę: 46.251 zmniejsza się o: 38.751  zł 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność przenosi się wydatki w kwocie 1 zł zaplanowane 
w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4110 – składki na ubezpieczenia 
społeczne z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie społeczne dla osób zajmujących 
się realizacją zadania pn. „Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych”. 
 
Dział 630 – Turystyka 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki przenosi się wydatki 
w kwocie 1.000 zł zaplanowane w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 
4420 – podróże służbowe zagraniczne z przeznaczeniem na wyjazd do gminy partnerskiej 
we Francji na obchody XX-lecia współpracy samorządów wielkopolskich i Bretanii. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami przenosi się wydatki w kwocie 
5.000 zł zaplanowane w paragrafie 4270 – zakup usług remontowych do paragrafu 4300 – 
zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wywóz nieczystości płynnych, przeglądy 
kominiarskie i inne usługi wykonywane w budynkach komunalnych. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się i zmniejsza 
o kwotę 5.500 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie bezosobowe dla osoby zatrudnionej wcześniej na umowę o pracę w 
zastępstwie – umowa na okres przekazania obowiązków w związku z powrotem pracownika 
do pracy,  

 



- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.500 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów i wyposażenia w Urzędzie Gminy, w tym na: zakup 4 krzeseł, zakup biurka dla 
nowego pracownika oraz zakup komputera. 
 

- 3 - 
Zmniejsza się : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 3.000 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.500 zł, 
- § 4420 – podróże służbowe zagraniczne o kwotę 1.000 zł. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne przenosi się wydatki w kwocie 1.000 zł 
zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4300 – 
zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z Jubileuszem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kłodzinie – wydatek ten wcześniej zaplanowano w zakupach materiałów 
i wyposażenia. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół przenosi się wydatki w kwocie 5.000 zł 
zaplanowane w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup biletów miesięcznych od miesiąca 
września do grudnia oraz na zakup oleju napędowego – wydatek związany z przewozem 
dzieci i młodzieży do placówek oświatowych na terenie Gminy Mieścisko. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
3.000 zł czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
- § 2710 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 180 zł z 
przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej Gminie Piła zgodnie z Uchwałą Rady 
Gminy Mieścisko z dnia 6 czerwca 2012 roku w sprawie: udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Piła, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.820 zł z przeznaczeniem na zakupy 
związane z funkcjonowaniem świetlicy socjoterapeutycznej i Komisji Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi. 
Zmniejsza się: 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zmniejsza się 
o kwotę 3.250 zł wydatki w następujących paragrafach: 
- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 3.155 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 95 zł. 
 
Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększa się o kwotę 3.250 zł 
paragraf 4130 – składki na ubezpieczenie zdrowotne zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.192.2012.4 z dnia 6 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany planu 
dotacji celowej o kwotę 3.250 zł z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 
 
 
 

 



- 4 - 
 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 7.500 zł paragraf 3110 – 
świadczenia społeczne zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.214.2012.7 z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej 
o kwotę 7.500 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowaną na podstawie 
rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne 
ustanowione uchwałą Nr 75/2012 Rady Ministrów z dnia 9 maja 2012 r. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zmniejsza się o kwotę 2.000 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami zmniejsza się o kwotę 3.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zmniejsza się o kwotę 5.000 zł paragraf 4210 – 
zakup materiałów i wyposażenia. 
 
Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się o kwotę 15.000 zł 
paragraf 4170 – wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 
pracowników zatrudnionych w celu utrzymania zieleni na terenie Gminy Mieścisko. 
 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 5.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 

 
Wójt Gminy Mieścisko 
/-/Andrzej Banaszyński 

 

 


